
   
 

Konkordatliche Anerkennung von privaten Vollzugseinrichtungen - 

Verzeichnis Ansprechpersonen 

 

 
Kanton 
 

 
Ansprechperson/Adresse 

 
E-Mail 

 
Telefon 

AG Michael Hafner 
Leiter 
Sektion Vollzugsdienste und 
Bewährungshilfe 
Amt für Justizvollzug 
Bahnhofsplatz 3C 
5001 Aarau 
 

 
michael.hafner@ag.ch 

 
062 835 16 03 

AI 
 

Jacqueline Wilson 
Amtsleiterin 
Amt für Inneres  
Justiz-, Polizei- und Militär-
departement 
Marktgasse 2 
9050 Appenzell 
 

 
jacqueline.wilson@jpmd.ai.ch 
 

 
071 788 95 93 

AR Christian Pfenninger 
Leiter 
Departement Inneres und 
Sicherheit 
Amt für Justizvollzug 
Schützenstrasse 1 
9100 Herisau 
 

 
christian.pfenninger@ar.ch 

 
071 343 63 52 
 

BE Deborah Torriani 
Chefin Recht & Politik 
Amt für Justizvollzug 
Gerechtigkeitsgasse 36 
Postfach 
3001 Bern 
 

 
deborah.torriani@be.ch 

 
031 636 18 27 
 

BL 
 

Kerstin Kronenwett 
Leiterin 
Bewährungshilfe 
Vereinshausstrasse 18 
4133 Pratteln 
 

 
kerstin.kronenwett@bl.ch 

 
061 552 66 29 

BS Sabine Uhlmann 
Abteilungsleiterin/ 
Stv. Amtsleiterin Justizvollzug 
Justiz- und Sicherheitsdeparte-
ment des Kantons Basel-Stadt 
Spiegelgasse 12 
4001 Basel 

 
sabine.uhlmann@jsd.bs.ch 

 
061 267 41 87 
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GL 
 

Barbara Rohner 
Leiterin 
Abteilung Justizvollzug 
Postgasse 27 
8750 Glarus 
 

 
barbara.rohner@gl.ch 

 
055 646 68 82 
 

GR 
 

Roman Grenal 
Leiter 
Vollzugs- und Bewährungsdienst 
Grabenstrasse 15 
7001 Chur 
 

 
roman.grenal@ajv.gr.ch 

 
081 257 52 58 

LU Sandra Steffen-Epp 
Leiterin 
Vollzugs-und Bewährungsdienst 
Armee-Ausbildungszentrum 
Murmattweg 8 
6000 Luzern 30 
 

 
sandra.steffen-epp@lu.ch 
 

 
041 469 42 51 

NW 
 

Stefanie Romer 
Leiterin  
Vollzugs- und Bewährungsdienst 
Kreuzstrasse 2 
Postfach 1242 
6371 Stans 
 

 
stefanie.romer@nw.ch 

 
041 618 44 68 

OW Carla Fries 
Leiterin 
Straf- und Massnahmenvollzug 
Enetriederstrasse 1 
6060 Sarnen 
 

 
carla.fries@ow.ch 

 
041 666 66 90 

SG 
 

René Frei 
Leiter 
Straf- und Massnahmenvollzug 
Oberer Graben 38 
9001 St. Gallen 
 

 
rene.frei@sg.ch 

 
058 229 75 52 

SO Elena Imesch 
Juristische Fallverantwortliche 
Straf- und Massnahmenvollzug 
Ambassadorenhof 
Riedholzplatz 3 
4509 Solothurn 
 

 
elena.imesch@ddi.so.ch 

 
032 627 93 46 

SH Nora Castagna 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
Amt für Justizvollzug 
Mühlentalstrasse 105 
8200 Schaffhausen 
 

 
nora.castagna@sh.ch 

 
052 632 74 63 
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SZ 
 

Urs Winkler 
Departementssekretär 
Sicherheitsdepartement 
Bahnhofstrasse 9 
Postfach 
6431 Schwyz 
 

 
sid@sz.ch 
 

 
041 819 20 01 
 

TG Silvio Stierli 
Amtsleiter 
Amt für Justizvollzug 
Zürcherstrasse 323 
8510 Frauenfeld 
 

 
silvio.stierli@tg.ch 

 
058 345 34 60 

UR 
 

Carmen Kaufmann 
Vorsteherin 
Amt für Justizvollzug 
Bahnhofstrasse 1 
6460 Altdorf 
 

 
carmen.kaufmann@ur.ch 

 
041 875 22 30 
 

ZG Stefanie Hotz 
Stv. Amtsleiterin/ 
Abteilungsleiterin 
Amt für Justizvollzug 
Vollzugs- und Bewährungsdienst 
An der Aa 6 
6301 Zug 
 

 
stefanie.hotz@zg.ch 

 
041 728 50 17 

ZH Mirella Tschudin 
Bereichsleiterin 
Bewährungs- und Vollzugsdienste 
Hohlstrasse 552 
8090 Zürich  
 

 
mirella.tschudin@ji.zh.ch 

 
043 258 36 12 
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